
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 33/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ. 429/2011                          

        Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
για «Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 
βιβλιοδετήσεις». 

 
Σήμερα στις 3 Νοεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 12:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα 
από την με ημερομηνία 26-10-2011 γραπτή πρόσκληση της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα 
μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
Δημήτριος Δάσκαλος 
Νικόλαος Τσιαμήτρος 
 2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 

3. Χρήστος Τσιούντας ΣΗΜ.: α) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 422/11 
απόφασης προσήλθε ο Π. Παυλίδης. 
β) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 443/11 απόφασης 
αποχώρησε ο Κ. Βοργιαζίδης και επανήλθε κατά την 
υπ’ αριθ. 445/11 απόφαση. 
γ) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 446/11 απόφασης 
αποχώρησε ο Κ. Παναγιωτίδης. 

4. Κυριάκος Παναγιωτίδης 
5. Απόστολος Νεστορόπουλος 
6. Νικόλαος Μωϋσιάδης 
7. Παύλος Παυλίδης 
  

Στη συνέχεια, αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω 
θέμα, που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, η 
Πρόεδρος εξέθεσε τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας 
ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε 
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

Στον προϋπολογισμό του 2011 του Δήμου Βέροιας και τον Κ.Α. 02.10.6615 με τίτλο : 
«εκτυπώσεις εκδόσεις βιβλιοδετήσεις» υπάρχει γραμμένη πίστωση 15.000,00€. Προκειμένου ο 
Δήμος να καλύψει τις δαπάνες σε γραμμάτια είσπραξης  απαιτούνται 400,00€ και τις ανάγκες 
εκτύπωσης σε φυλλάδια e-κλήση απαιτούνται 123,00€. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει την πίστωση 
ποσού 523,00€, προκειμένου να διατεθεί για το σκοπό για τον οποίο έχει εγγραφεί 

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου. 
      2.  Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 και στον ΚΑ. 02.10.6615 «Εκτυπώσεις, 

εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 
3. Τις με α/α καταχώρησης 1487,1488/25-10-2011 προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 45ΨΞΩ9Ο-Φ53



4. Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του παραπάνω θέματος που δεν είναι 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 523,00 €, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 
αρμόδια υπηρεσία του Δήμου με τις με α/α καταχώρησης 1487,1488/25-10-2011 προτάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης και τη διάθεσή του από τον ΚΑ. 02.10.6615 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 
βιβλιοδετήσεις» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011 για τον σκοπό που προβλέφθηκε. 

 
 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         429/2011………………………………………….. 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2.ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 3. ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 6. ΠΑΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  28-11-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 

ΑΔΑ: 45ΨΞΩ9Ο-Φ53


